
 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA -  

DIVISIONE TECNICA 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
1 di 2 

PROCEDURA NEGOZIATA  
PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  

DELLE COPERTURE PIANE DEL POLO SCIENTIFICO DI SAN MINIATO 
DELL’UNIVERSITÀ DI SIENA 

 
VERBALE DI GARA (N° 2) 

 
Il giorno dieci dicembre duemilaventi 

10.12.2020 

alle ore 9:00, in Siena, Banchi di Sotto n 55, presso la Divisione Tecnica, posta al piano 1° dell’edificio del 
Rettorato dell’Università degli Studi di Siena, io sottoscritto Ing. Massimiliano Pagni, in qualità di r.u.p. per 
la procedura di gara in epigrafe, effettuata ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, da 
aggiudicare secondo il prezzo più basso, tale nominato giusta determina a contrarre D.D.G. n. 3494 del 18 
novembre 2020 (prot. 192957), mi accingo ad iniziare le operazioni – da effettuarsi in seduta pubblica - di 
acquisizione e valutazione delle offerte. 

Sono altresì presenti: 

- Dr.ssa Eleonora Tiravelli, responsabile dell’Ufficio Servizi Amministrativi e Contabili-AE; 

- Dr.ssa Moira Centini, responsabile dell’Ufficio gare e appalti. 

- Per. Ed. Marco Zotto, afferente alla Divisione tecnica 

Sono altresì presenti, in collegamento da remoto, tramite piattaforma gmeet, i seguenti soggetti: 

- Rosanna Ercoli per l’Operatore economico Belli srl (fino alle ore 9:30) 

- Piero Fucci per l’Operatore economico Persia Nicolangelo (dalle ore 10:00) 

 

Alla procedura richiamata in epigrafe, a seguito di sorteggio avvenuto in seduta pubblica, sono stati invitati 
a presentare un’offerta 15 Operatori economici che avevano manifestato interesse all’affidamento, e 
specificatamente: 

  

Nr. 
sorteggio 

Operatore economico 

15 CONPAT SCARL 

21 MONACELLI FRANCO COSTRUZIONI 

23 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO 

67 PNP COSTRUZIONI 

39 CO-GESI SRL 

77 PERSIA NICOLANGELO 

87 CO.GE.IM SRL 

98 ACME SRL 

Nr. 
sorteggio 

Operatore economico 

113 R.B. SRL UNIPERSONALE 

119 GIEMME SRL 

175 POSEIDON CONSORZIO STABILE 

178 BELLI SRL 

186 PMM SRL 

191 DE CICCO SRL 

201 INGROSSO COSTRUZIONI SRL 





 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA -  

DIVISIONE TECNICA 

 

Area Edilizia – Divisione tecnica 
Banchi di Sotto 55, Siena 

ufficio.tecnico@unisi.it • tel. +39 0577235085 • PEC rettore@pec.unisipec.it 
2 di 2 

Dei 15 Operatori economici invitati, solo 11 hanno presentato un’offerta entro i termini comunicati nella 
documentazione di gara.  Verificati i nominativi dei concorrenti, io sottoscritto RUP anche dopo aver 
visionato le compagini societarie dei suddetti soggetti partecipanti, dichiaro che, nei miei riguardi e nei 
confronti di ciascuno di loro: 
- non sussiste nessuna delle cause d’incapacità di cui all’art. 35-bis, comma 1 del D. Lgs. 165/2001; 
- non ricorre nessuna delle circostanze, che obbligano all’astensione, di cui all’art. 51 del c.p.c. ed al 

combinato disposto degli artt. 42 del D. Lgs. 50/2016 e 7 del D.P.R. 62/2013; 
Alle ore 10:00,procedo pertanto all’apertura della busta telematica contenente la documentazione 
amministrativa, seguendo l’ordine di protocollo che registra in termini temporali la ricezione dell’offerta. 
Di seguito è riportato un prospetto con le risultanze della verifica effettuata: 
 
Legenda:  

 = conforme  
X = non conforme 
--- = non dovuta 

 

PROT CONCORRENTE DOMANDA DGUE 
GARANZIA 

2% 
(41.466,90) 

IMPEGNO 
FIDEJUSSORE 

PROCURA SOA 
ATTESTATO 

SOPRALLUOGO 
AVVALIMENTO 

0202922 

Consorzio 
Artigiani 
Romagnolo soc. 
coop 

    ---   --- 

0202957 Belli srl     ---   --- 

0203168 CONPAT SCARL     ---   --- 

0203408 PMM srl     ---   --- 

0203675 
Ingrosso 
Costruzioni srl     ---   --- 

0203676 PNP Costruzioni     ---   --- 

Alle ore 11:15 si rende necessario sospendere la seduta pubblica, la quale viene aggiornata alle ore 9:00 
dell’11 dicembre 2020 per il proseguimento della valutazione della documentazione amministrativa 
presentata dai concorrenti e per la successiva apertura e valutazione dell’offerta economica. 
 

Il responsabile del procedimento, Ing. Massimiliano Pagni (firmato digitalmente) 

 

Dr.ssa Eleonora Tiravelli (firmato digitalmente) 

Dr.ssa Moira Centini (firmato digitalmente) 


		2020-12-14T08:48:43+0100
	IT
	MASSIMILIANO PAGNI


		2020-12-14T09:21:36+0100
	IT
	ELEONORA TIRAVELLI


		2020-12-14T09:57:39+0100
	IT
	MOIRA CENTINI




